
UCHWAŁA NR LXIII/694/2023 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stare Babice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) – Rada Gminy Stare Babice, po zapoznaniu się z wynikami 
badania skargi przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać zgodnie z właściwością skargę Pana K.S. z dnia 25 sierpnia 
2023 r. Wojewodzie Mazowieckiemu jako organowi właściwemu, sprawującemu nadzór, 
przy pomocy Komendanta Stołecznego Policji, nad działalnością straży gminnych z uzasadnieniem jak 
w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Szuba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201F769E-0698-416A-8651-C992BDCA8022. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 sierpnia 2023 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęło pismo Prezesa Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie, przekazujące skargę Pana K.S. dotyczącą podejrzenia nieprawidłowego nadzoru 
Wójta Gminy Stare Babice nad działalnością jednostki organizacyjnej Straży Gminnej Gminy Stare Babice. 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Babice nadał bieg sprawie i skierował jej procedowanie zgodnie ze 
Statutem Gminy Stare Babice do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu wydania opinii w zakresie jej 
rozpatrzenia. 

W przedmiocie wydania opinii Komisja Skarg Wniosków i Petycji odbyła posiedzenie w dniu 19 września 
2023 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po dokonaniu analizy treści pisma Prezesa Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie oraz załączonych do pisma załączników, w tym pisma Stowarzyszenia 
Nierejestrowego Civitas Ordo i odpowiedzi udzielanych przez Komendanta Straży Gminnej Gminy Stare 
Babice wskazuje, aby skargę przekazać go zgodnie z właściwością do Wojewody Mazowieckiego. 

Zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1763) nadzór nad 
działalnością straży w zakresie wykonywania uprawnień, o których mowa w art. 12, w tym nakładania 
grzywien w postępowaniu mandatowym za wykroczenia określone w trybie przewidzianym przepisami 
o postępowaniu w sprawach o wykroczenia, sprawuje wojewoda przy pomocy komendanta wojewódzkiego 
(Stołecznego) Policji działającego w jego imieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 201F769E-0698-416A-8651-C992BDCA8022. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/694/2023 RADY GMINY STARE BABICE  z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2023-10-04T11:52:57+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




